
Veřejná zakázka : „Rozší ření vodojemu Zbýšov“  
 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 2 VYHLÁŠKY  
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny 

Základní potřebou, která má být splněním veřejné 
zakázky naplněna, je zajištění dostatečného množství 
kvalitní pitné vody pro odběratele zásobované v rámci 
SV Vyškov-větev Bošovická. V popisu vzájemného 
vztahu předmětu zakázky a potřeb zadavatele je nutné 
zdůraznit, že zadavatel vlastní a provozuje stávající 
vodojem, který však kapacitně nevyhovuje. 
Jednoznačnou potřebou zadavatele je tedy rozšíření a 
rekonstrukce stavebně a  technologicky zastaralého 
vodojemu. Cílem této investice je zvýšení kapacity této 
části skupinového vodovodu Vyškov a zajištění plynulé 
a bezpečné dodávky vody . Nerealizací zakázky by byla 
v letních měsících ohrožena plynulost a bezpečnost 
dodávek vody v lokalitě.  

Popis předmětu veřejné zakázky  Předmětem plnění  je zvýšení akumulace VDJ Zbýšov, 
která je tvořena dvěma stávajícími nádržemi, které 
budou mít po sanaci objem 2 x 225 m3 a jednou nově 
navrženou nádrží o objemu 540 m3. Součástí plnění 
jsou i související práce, zejména oplocení a příjezdová 
komunikace. Bližší podrobnosti budou v projektové 
zadávací dokumentaci. S ohledem na význam 
vodojemu v rámci Skupinového vodovodu Vyškov musí 
být po celou dobu výstavby zajištěna jeho plná 
funkčnost a nesmí být omezeny dodávky pitné vody. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb veřejného zadavatele 

V popisu vzájemného vztahu předmětu zakázky a 
potřeb zadavatele je nutné zdůraznit, že zadavatel 
vlastní a provozuje stávající vodojem, který však 
kapacitně nevyhovuje. Jednoznačnou potřebou 
zadavatele je tedy rozšíření a rekonstrukce stavebně a  
technologicky zastaralého vodojemu. Zadavatel byl 
zřízen za účelem zajištění zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování spádových obcí a měst, proto realizací 
akce naplňuje své základní potřeby. 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky Předpokládá se, že dokončení stavebních prací vč. 
umožnění užívání bude dosaženo do poloviny roku 
2017. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace této veřejné zakázky omezení 
dodávek pitné vody zejména v letních měsících. Další 
rizika spojená s prováděním stavby jsou řešena 
v obchodních podmínkách – zejména navržené sankce 
za nesplnění termínu realizace, neplnění podmínek 
smlouvy a nutnost poskytnutí bankovních záruk a 
pojistek. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky 
 

Varianty nejsou. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázky plnění plánovaného cíle. 
 

Bez realizace veřejné zakázky není možné splnit 
plánovaný cíl – zajištění plynulého zásobení obyvatel 
kvalitní pitnou vodou v lokalitě. 

Další informace odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky. (nepovinný údaj) 

Nejsou. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



  

ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY PRO 
PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ PRÁCE PODLE § 3 ODST. 3 VY HLÁŠKY  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Celkový finanční objem požadovaných osvědčení činí 
celkem 18 mil. Kč, což je méně než dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky  Jednotlivá 
osvědčení pak jednoznačně splňují požadavek zákona 
a nepřekračují 50% předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. Požadavek na osvědčení odpovídá předmětu, 
charakteru a rozsahu plnění.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje předložení více než tří techniků.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než pět let) 

Zadavatel nepožaduje předložení osvědčení o odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace stavebních prací 
delší než 5 let.   

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Zadavatel nepožaduje doložit průměrný roční počet 
zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se 
na plnění zakázek podobného charakteru.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel požaduje prokázání pouze minimálního 
strojního vybavení, které je nutné k plnění zakázky: 

1x bagr kolový či pásový 
 1x nákladní automobil nad 5 t 

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 5 VYHLÁŠKY  
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

Stavební a technologické konstrukce. Technické podmínky jsou vymezeny projektovou 
zadávací dokumentací, přičemž zadavatel nevymezil 
v zadávací dokumentaci žádné technické podmínky nad 
rozsah technických charakteristik, popisů a podmínek 
provádění stavebních prací uvedených v zadávací 
dokumentaci podle § 44 odst. 4 zákona o veřejných 
zakázkách.   

Realizace stavby dle ČSN přejímající evropské 
normy nebo jiné národní technické normy 
přejímající evropské normy, evropská technická 
schválení, obecné technické specifikace 
stanovené v souladu s postupem uznaným 
členskými státy Evropské unie a uveřejněné v 
Úředním věstníku Evropské unie, mezinárodní 
normy, nebo jiné typy technických dokumentů než 
normy, vydané evropskými normalizačními 
orgány. 

 
Zajištění standardu prováděných stavebních prací. 
Zadavatel připouští použití i jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných podmínek používaných 
v zemích EU. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍL ČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ PODLE § 6 VYHLÁŠKY  

Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  
Základním hodnotícím kritériem pro 
zadání veřejné zakázky je výše 
nabídkové ceny. Při hodnocení 
nabídkové ceny je rozhodná její výše 
bez daně z přidané hodnoty a bez 
rezervy. 

Bude použito pouze toto základní hodnotící kriterium – nejnižší 
nabídková cena dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. 
v platném znění. 
 
 

 



 
 

ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 7 VYHLÁŠKY 
Hodnota  Odůvodn ění 

  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí  
13 933 849,- Kč bez DPH bez rezervy 5%. 
 

Předpokládaná hodnota (je uvedena bez DPH) je stanovena 
rozpočtem projektanta. 

  

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK  
Stanovené podmínky  Odůvodn ění 

Lhůta splatnosti faktur 30 dnů. Lhůta splatnosti faktur je dle platných předpisů 
 
 
 
Ve Vyškově dne:    29. 2. 2016                               
 
 
 
 
                                                                                                                                     
                                                                                         ……………………………………………. 
                                                                                     podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat 


		2016-03-01T11:24:38+0100
	Ing. Vladimír Kramář




